
Speise- und Getränkekarte

Restaurant Winkelmann | Einern 120 | 42279 Wuppertal | 0202 75843281
kontakt@restaurant-winkelmann.de | www.restaurant-winkelmann.de



Gemischter Salat mit verschiedenen Schmorpilzen  |  12 €

Gemischter Salat mit Frikadelle vom Rind  |  14,50 €

Gemischter Salat mit gebeizter Lachsforelle  |  16 €

Gemischter Salat mit Hähnchenstreifen  |  17 €

Gemischter Salat mit Minutensteak  |  18 €

* * *

* * *

* * *

* * *

* * *

* * *

Gemischter Salat  | 10 €

Salat
Unser Salat mit mariniertem, fermentiertem und eingelegtem

 Gemüse der Saison. Frisch von der Gut Einern Farm. 

Hinweis: Unsere Salate erleben Sie à la carte Di.-Sa. von 17-21 Uhr und So. von 
12-20 Uhr. Unseren aktuellen Mitt agstisch fi nden Sie auf unserer Website.



Große Frikadelle vom Rind mit Schmorzwiebeln 
und Jus  |  18 €

Panierte Cordon Bleu Rolle aus dem Hühnerschenkel, 
gefüllt mit Schinken und Käse  |  19 €

Pochierte Lachsforelle mit Lauchcrème  |  19 €

Paniertes Schweinekotelett e mit Jus  |  22 €

Rinderschmortopf in Schalott en-Rotwein-Soße  |  26 €

Rumpsteak mit Kräuterbutt er und Jus  |  36 €

* * *

* * *

* * *

* * *

* * *

* * *

Hauptgericht

Als Beilage erhalten Sie zu jedem Gericht unsere hausgemachten, 
in der Pfanne geschwenkten Kartoff elspalten sowie mariniertes, 

fermentiertes und eingelegtes Gemüse der Saison.

Hinweis: Unsere Hauptgerichte erleben Sie à la carte Di.-Sa. von 17-21 Uhr und So. 
von 12-20 Uhr. Unseren aktuellen Mitt agstisch fi nden Sie auf unserer Website.



Rote-Bete-Salat, Ziegenkäse und Walnuss  |  15 €

Spinatknödel mit Pilzcrème  |  16 €

Gartengemüse, eingelegt, fermentiert, 
Schnitt lauchcrème und Estragonöl  |  18 €

Hausgemachte Gnocchi mit Kräutersoße, 
Rosenkohl und Erbsen  |  19 €

Erleben Sie unsere vegetarischen Gerichte.

* * *

* * *

* * *

* * *

Hausgemacht vom Feld

Hinweis: Unsere Gerichte vom Feld erleben Sie à la carte Di.-Sa. von 17-21 Uhr und So. 
von 12-20 Uhr. Unseren aktuellen Mitt agstisch fi nden Sie auf unserer Website.



Frikadelle mit Brötchen oder Kartoff elspalten  |  5,50 €

Hühnerbrühe  |  10 €

Kartoff elsuppe  |  10 €

Pasta mit Tomatensoße und Parmesan  |  12,50 €

Gewürzte Drillinge mit Aioli  |  6,50 €

Currywurst vom Schwein  |  6,50 €

Hühnerstreifen mit Kartoff elspalten und Salat  |  16 €

Rinderschmortopf mit Pasta  |  18 €

* * *

* * *

* * *

* * *

* * *

* * *

* * *

* * *

Kleiner Hunger
Unsere Gerichte für den kleinen Hunger

oder für die hungrigen Kleinen.

Hinweis: Unsere Gerichte für den kleinen Hunger erleben Sie à la carte Di.-Sa. von 17-21 Uhr 
und So. von 12-20 Uhr. Unseren aktuellen Mitt agstisch fi nden Sie auf unserer Website.



Vanille Crème brûlée  |  9 €

Mousse au Chocolat Haselnusskuchen  |  12,50 €

Brownie, Vanilleeis und Blaubeersoße  |  12,50 €

Unsere hausgemachten Nachspeisen.

* * *

* * *

* * *

Dessert

Hinweis: Unsere Desserts erleben Sie à la carte Di.-Sa. von 17-21 Uhr und So. von 
12-20 Uhr. Unseren aktuellen Mitt agstisch fi nden Sie auf unserer Website.



Offene Weine je 0,2 l

2023er Rosé, Alexander Laible, Baden | 8 €

Roséwein

2023er Garda Bianco „Il Laghett o“, Lombardia | 6 €

2023er Riesling Alte Reben, Alexander Laible, Baden | 8,50 €

2023er Domaine Saint Amant, Viognier, Côte du Rhône | 9 €

Weißwein

* * *

* * *

2022er Primitivo, Luccarell, Peglia l 6 €

Rotwein

2023er Domaine Le Clos des Cazeaux Vacqueyras, Grenache-Syrah | 9 €

2020er Domaine Saint Amant Beaumes de Venise, Suzett e, 
Rhônetal, Syrah - Grenache, Carignan l 13 €

* * *

* * *

2023er Sauvignon | 7 €

2023er Pinot Grigio | 7 €

2023er Chardonnay | 7 €

2023er Merlot | 7 €

2023er Cabernet | 7 €

Torresella, Veneto, IGT

* * *

* * *

* * *

* * *



Flaschenweine

2019er Rioja Reserva, Izadi Seleccion | 42 €

Rotwein

2023er Maison Saint AIX Rosé, Cotes de Provence | 36 €

Roséwein

2019er Chateau Haut Plantey, Saint-Emilion | 42 €

2020er Spätburgunder Barrique Clemens Lang, 
Baden, Munziger Kapellenberg | 44 €

2023er Scheurebe Alexander Laible, Baden | 39 €

2023er Sauvignon Blanc, Chara | 39 €

2022er Riesling, Künstler Hochheimer Hölle, Erste Lage | 39 €

2022er Sancerre Cuvée Genese, Jean-Max Roger | 45 €

Weißwein

* * *

* * *

* * *

* * *

* * *

Champagner Pol Roger Brut Reserve | 90 €

Crémant Tresor Rosé, Bouvet-Ladubay | 48 €

Schaumweine

Pol Roger Blanc de Blancs | 125 €

Pol Roger Vintage Rose | 135 €

* * *

* * *

* * *



Getränke

König Pilsener  0,25 l

König Pilsener  0,4 l

Benediktiner Hell  0,3 l

3,10 €

4,30 €

3,60 €

Frisch Gezapftes

Benediktiner Weizen  0,5 l

Benediktiner Weizen alkoholfrei  0,5 l

König Pilsener alkoholfrei  0,33 l

Bitburger Radler  0,33 l

Bitburger Radler alkoholfrei  0,33 l

5,50 €

5,50 €

3,70 €

3,50 €

3,50 €

Flaschenbier

Aperol Spritz

Lillet Berry

Hugo

Hugo alkoholfrei 

Martini

Martini Bianco 

Martini Rosso 

Martini Extra Dry 

9,00 €

9,00 €

9,00 €

6,80 €

5,20 €

5,20 €

5,20 €

5,20 €

Aperitif

Spumante Cuvee, Extra Dry  0,1 l

Crément d’e Alsace Rosé  0,1 l

Champagner Pol Roger  0,1 l

7,00 €

8,50 €

13,00 €

Schaumwein

Campari Soda 

Bacardi Cola

Gin Tonic

Vodka Lemon

7,00 €

8,00 €

9,00 €

9,00 €

Longdrinks

Ramazzott i  4 cl

Grappa Sarpa Oro di Poli  2 cl

Korn  2 cl

Sambuca  2 cl

Linie Aquavit  2 cl

Sherry Cream  4 cl

Herbeder Tropfen  4 cl

Haselnuss  4 cl

Weinberg Pfi rsichlikör  4 cl

Alte Zwetschge  4 cl

Alte Mirabelle  4 cl

Vodka Rex  4 cl

4,90 €

6,00 €

2,50 €

2,50 €

4,50 €

6,00 €

6,00 €

6,00 €

6,00 €

8,50 €

8,50 €

6,00 €

Digestif



Getränke

Coca Cola, Coca Cola Zero  0,2 l

Proviant Bio  0,33 l

Thomas Henry  0,2 l

Cola | Cola zuckerfrei | Apfelschorle naturtrüb 
| Kirsch- und Granatapfelschorle | Orangen- 
und Maracujaschorle | Zitronenlimo naturtrüb

Bitt er Lemon | Tonic Water | Ginger Ale 
| Spicy Ginger

Schweppes Wild Berry  0,2 l

Gerolsteiner Medium / Naturell  0,25 l

Gerolsteiner Medium / Naturell  0,75 l

3,10 €

4,80 €

3,90 €

3,10 €

3,10 € 

7 ,50 €

Alkoholfrei
Kaff ee

Espresso

Doppio

Espresso Macchiato

Cappucchino

Latt e Macchiato

Milchkaff ee

Heiße Schokolade

Heiße Schokolade mit Sahne

3,40 €

2,60 €

4,10 €

3,00 €

3,80 €

4,40 €

3,90 €

3,90 €

4,50 €

Heißgetränke

Diverse Teesorten 4,20 €

Dienstag bis Samstag Sonntag

Montag 
Ruhetag

12:00 - 22:00 Uhr 12:00 - 21:00 Uhr

Mitt agstisch: à la carte

à la carte:

Küchenannahmeschluss:

Küchenannahmeschluss:

Öffnungszeiten

12:00 - 15:00 Uhr 12:00 - 20:00 Uhr

17:00 - 21:00 Uhr

21:00 Uhr

20:00 Uhr

Restaurant Winkelmann | Einern 120 | 42279 Wuppertal | 0202 75843281
kontakt@restaurant-winkelmann.de | www.restaurant-winkelmann.de

Weitere Informationen fi nden Sie auf unserer Website
www.restaurant-winkelmann.de – scannen Sie den
QR-Code mit Ihrem Smartphone um direkt zu unserer 
Website zu gelangen.


