



Salat

Unser Salat mit mariniertem, fermentiertem und eingelegtem Gemüse der Saison. Frisch von der Gut Einern Farm.

Gemischter Salat | 10 € NECENTRALE | 10 €

Gemischter Salat mit verschiedenen Schmorpilzen ∣ 12 €

Gemischter Salat mit Frikadelle vom Rind ∣ 14,50 €

Gemischter Salat mit gebeizter Lachsforelle ∣ 16 €

Gemischter Salat mit Hähnchenstreifen ∣ 17 €

Gemischter Salat mit Minutensteak | 18 €



Hauptgericht

Große Frikadelle vom Rind mit Schmorzwiebeln und Jus ∣ 18 €

* * *

Panierte Cordon Bleu Rolle aus dem Hühnerschenkel, gefüllt mit Schinken und Käse ∣ 19 €

* * *

Pochierte Lachsforelle mit Lauchcrème | 19 €

* * *

Paniertes Schweinekotelette mit Jus | 22 €

* * 1

Rinderschmortopf in Schalotten-Rotwein-Soße ∣ 26 €

* *

Rumpsteak mit Kräuterbutter und Jus ∣ 36 €

* * *

Als Beilage erhalten Sie zu jedem Gericht unsere hausgemachten, in der Pfanne geschwenkten Kartoffelspalten sowie mariniertes, fermentiertes und eingelegtes Gemüse der Saison.



Hausgemacht vom Feld

Erleben Sie unsere vegetarischen Gerichte.

Rote-Bete-Salat, Ziegenkåse und Walnuss | 15 €

Spinatknodel mit Pilzcrème ∣ 16 € 🕍

Gartengemûse, eingelegt, fermentiert, Schnittlauchcrème und Estragonöl∣18 €

Hausgemachte Gnocchi mit Kräutersoße, Rosenkohl und Erbsen ∣ 19 €



Kleiner Hunger

Unsere Gerichte für den kleinen Hunger oder für die hungrigen Kleinen.

^ ^

Frikadelle mit Brötchen oder Kartoffelspalten ∣ 5,50 €

* * *

Currywurst vom Schwein | 6,50 €

* *

Gewürzte Drillinge mit Aioli | 6,50 €

* * :

Hühnerbrühe | 10 €

* * :

Kartoffelsuppe | 10 €

* * *

* * *

Hühnerstreifen mit Kartoffelspalten und Salat ∣ 16 €

* * :

Rinderschmortopf mit Pasta | 18 €



Dessert

Unsere hausgemachten Nachspeisen.

Vanille Crème brûlée ∣9€

Brownie, Vanilleeis und Blaubeersoße ∣ 12,50 €

Mousse au Chocolat Haselnusskuchen ∣ 12,50 €

Hinweis: Unsere Desserts erleben Sie à la carte Di.-Sa. von 17-21 Uhr und So. von 12-20 Uhr. Unseren aktuellen Mittagstisch finden Sie auf unserer Website.



Weißwein

2023er **Garda Bianco** "Il Laghetto", Lombardia I 6 €

2023er Riesling Alte Reben, Alexander Laible, Baden | 8,50 €

2023er Domaine Saint Amant, Viognier, Côte du Rhône I 9 €

Roséwein

2023er Rosé, Alexander Laible, Baden | 8 €

Rotwein

2022er Primitivo, Luccarell, Peglia I 6 €

2023er Domaine Le Clos des Cazeaux Vacqueyras, Grenache-Syrah | 9 €

2020er Domaine Saint Amant Beaumes de Venise, Suzette, Rhônetal, Syrah - Grenache, Carignan I 13 €

Forresella, Veneto, PGF

2023er Sauvignon I 7 €

2023er Pinot Grigio I 7 €

2023er Chardonnay | 7€

2023er Merlot I 7€

2023er Cabernet | 7€



Weißwein

2023er Sauvignon Blanc, Chara I 39 €

2023er Scheurebe Alexander Laible, Baden I 39 €

2022er Riesling, Kunstler Hochheimer Hölle, Erste Lage I 39 €

2022er Sancerre Cuvée Genese, Jean-Max Roger | 45 €

Roséwein

2023er Maison Saint AIX Rosé, Cotes de Provence I 36 €

Rotwein

2019er Rioja Reserva, Izadi Seleccion I 42 €

2019er Chateau Haut Plantey, Saint-Emilion | 42 €

2020er Spåtburgunder Barrique Clemens Lang, Baden, Munziger Kapellenberg | 44 €

Schaumweine

Crémant Tresor Rosé, Bouvet-Ladubay | 48 €

Champagner Pol Roger Brut Reserve I 90 €

Pol Roger Blanc de Blancs | 125 €

Pol Roger Vintage Rose | 135 €



Grisch (Tezapftes
----------	-----------

König Pilsener 0,25 |3,10 €König Pilsener 0,4 |4,30 €Benediktiner Hell 0,3 |3,60 €

Flaschenbier

Benediktiner Weizen 0,5	5,50€
Benediktiner Weizen alkoholfrei 0,5 l	5,50€
König Pilsener alkoholfrei 0,33 l	3,70€
Bitburger Radler 0,331	3,50€
Bitburger Radler alkoholfrei 0,331	3,50€

Aperitif

Aperol Spritz	9,00€
Lillet Berry	9,00€
Hugo	9,00€
Hugo alkoholfrei	6,80€
Martini	5,20€
Martini Bianco	5,20€
Martini Rosso	5,20€
Martini Extra Dry	5,20€

Schaumwein

Spumante Cuvee, Extra Dry 0,11	7,00€
Crément d'e Alsace Rosé 0,1 l	8,50€
Champagner Pol Roger 0,11	13,00€

Digestif

Korn 2 cl	2,50€
Sambuca 2 cl	2,50€
Linie Aquavit 2 cl	4,50€
Grappa Sarpa Oro di Poli 2 cl	6,00€
Ramazzotti 4 cl	4,90€
Herbeder Tropfen 4 cl	6,00€
Haselnuss 4 cl	6,00€
Sherry Cream 4 cl	6,00€
Weinberg Pfirsichlikör 4 cl	6,00€
Vodka Rex 4 cl	6,00€
Alte Zwetschge 4 cl	8,50€
Alte Mirabelle 4 cl	8,50€

Longdrinks

Campari Soda	7,00€
Bacardi Cola	8,00€
Gin Tonic	9,00€
Vodka Lemon	9.00€



Coca Cola, Coca Cola Zero 0,21	3,10 €	Kaffee	3,40€
Proviant Bio 0,331	4,80€	Espresso	2,60€
Cola I Cola zuckerfrei I Apfelschorle naturtrüb I Kirsch- und Granatapfelschorle I Orangen- und Maracujaschorle I Zitronenlimo naturtrüb		Doppio	4,10 €
		Espresso Macchiato	3,00€
Thomas Henry 0,21 Bitter Lemon I Tonic Water I Ginger Ale I Spicy Ginger	3,90€	Cappucchino	3,80€
		Latte Macchiato	4,40€
		Milchkaffee	3,90€
Schweppes Wild Berry 0,21	3,10 €	Heiße Schokolade	3,90€
Gerolsteiner Medium / Naturell 0,25	3,10 €	Heiße Schokolade mit Sahne	4,50€
Gerolsteiner Medium / Naturell 0.75	7.50€	Diverse Teesorten	4.20€

Öffnungszeiten

Dienstag bis Samstag

12:00 - 22:00 Uhr

Mittagstisch: 12:00 - 15:00 Uhr à la carte: 17:00 - 21:00 Uhr

Küchenannahmeschluss:

Sonntag

12:00 - 21:00 Uhr

à la carte 12:00 - 20:00 Uhr Küchenannahmeschluss:

Heißgetränke

20:00 Uhr

Montag Ruhetag



Weitere Informationen finden Sie auf unserer Website www.restaurant-winkelmann.de - scannen Sie den QR-Code mit Ihrem Smartphone um direkt zu unserer Website zu gelangen.

21:00 Uhr

Restaurant Winkelmann | Einern 120 | 42279 Wuppertal | 0202 75843281 kontakt@restaurant-winkelmann.de | www.restaurant-winkelmann.de